
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 211 DEL 27/10/2023

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO TPL A DOMANDA DEBOLE - 
APPROVAZIONE AVVISO

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 27/10/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 
RICHIAMATE le seguenti delibere: 
 

• Delibera C.C. n. 15 del 28/02/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2023-2025)" 
• Delibera C.C. n. 16 del 28/02/2023 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 
2025. ESAME E APPROVAZIONE" 
• Delibera GC n. 50 del 03/03/2023 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2023/2025 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO”; 

 
VISTO il D. L.gs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126 e s.m.i; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. N. 36 del 29/06/2023 con il quale nomina la dott.ssa 
Cecilia Tosti Responsabile del settore 1 “Affari Generali ed Istituzionali Servizi alla 
Persona. Supporto Attività Anticorruzione e Trasparenza” conferendole l’incarico di 
Posizione Organizzativa con decorrenza dal 1 LUGLIO 2023 e fino al 31 dicembre 2023; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3,  comma  1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, 
con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di  G.C. n. 31 del 24.04.2008; 
  
CONSIDERATO che il contratto sottoscritto per lo svolgimento del servizio di Trasporto 
pubblico locale a domanda debole nel comune di Vinci  giunge a scadenza il 
31.12.2023; 
 
VISTO  il Decreto della Regione Toscana n. 11529 del 26/05/2023 e il relativo allegato A, 
assunto al protocollo generale del Comune con il n. 14687 del 05/06/2023,  con il quale 
viene concesso al Comune di Vinci il finanziamento per l’ annualità  2024 per i servizi di 
TPL a domanda debole che risultano fuori dal lotto unico regionale affidati a Province, 
Città Metropolitana di Firenze e Comuni; 
 
CONSIDERATO che la Regione Toscana ha comunicato l’ammontare del 
finanziamento regionale per  le annualità 2024, con il suddetto decreto e che assegna 
al Comune di Vinci,  cui compete la disposizione dei provvedimenti di prosecuzione del 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 27/10/2023 
 

 

servizio di TPL a domanda debole per l'ambito territoriale di riferimento per le seguenti 
risorse: 

 per l’ anno 2024 € 34.749,50; 
 
CONSIDERATO che occorre garantire  il proseguimento del servizio di trasporto a 
domanda debole per l’anno 2024 e pertanto si rende necessario procedere ad un 
nuovo affidamento, dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2024; 
 
RICHIAMATO il PROGETTO del SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A DOMANDA 
DEBOLE (TPL) – ANNO 2024 del Comune di Vinci adottato con la delibera di Giunta 
Comunale n. 263 del 26/10/2023; 
 
RICHIAMATO il PROGETTO ANNO 2023 del TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A DOMANDA 
DEBOLE del Comune di Vinci approvato con delibera di C.C. 43 del 11/07/2022; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 che stabilisce le tariffe per il 
servizio di Trasporto Pubblico Locale a domanda debole  e per il servizio di navetta; 
 
CONSIDERATO che per il servizio in oggetto si presume una spesa di circa € 31.590,45  
oltre IVA nella misura di legge; 
 

RITENUTO opportuno procedere con Avviso di manifestazione di interesse e poi con una 
procedura concorrenziale sul sistema Start con il criterio di aggiudicazione del prezzo 
più basso tra coloro i quali in possesso dei requisiti avranno manifestato interesse 
all’affidamento del servizio in oggetto. 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE l’avviso indagine esplorativa per manifestazioni di interesse 
(allegato A) necessario al suddetto affidamento diretto; 

3. DI DARE ATTO che l’affidatario del servizio sarà nominato agente contabile e 
dovrà presentare il rendiconto di cui all'art. 233 del D.Lgs 267/2000 oltre che 
effettuare le  comunicazioni obbligatorie all’Osservatorio del TPL;  

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 
5. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se ed 

in quanto dovute ai sensi del D.lgs. 33/2013 e del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 parte Anticorruzione e Trasparenza approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale  n. 72 del 30/03/2023; 

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile 
attesta altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 
bis comma 1 d.lgs n° 267/00. 

 
 


		2023-10-27T10:52:05+0200
	CECILIA TOSTI




